
Id: DULHC-QMIBI-ZHMAX-FFTFG-NHSSO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/49/2011
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH

z dnia 30 marca 2011 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone 
przez Miasto Suwałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 
r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz, 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113) oraz 
art. 5 ust. 5 i art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz.141, Nr 94, poz. 788, 
Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 
1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 
791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 
917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, 
Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 
i Nr 148, poz. 991) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Publiczne przedszkola prowadzone przez Miasto Suwałki, zwane dalej „przedszkolami”, 
realizują bezpłatne naucznie i wychowanie w zakresie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego, zwanej dalej „podstawą programową”, w wymiarze 5 godzin dziennie (od 
poniedziałku do piątku). 

2. Godziny realizacji podstawy programowej określa w każdym przedszkolu ramowy rozkład dnia 
ustalony przez dyrektora przedszkola w drodze zarządzenia. 

§ 2. 1. Udzielane przez przedszkola świadczenia wykraczające poza podstawę programową i czas 
jej realizacji podlegają comiesięcznej opłacie rodziców/opiekunów prawnych dziecka, którzy 
decydują o korzystaniu z tych świadczeń przez dziecko w czasie pobytu w przedszkolu. 

2. Obowiązkiem opłaty, o której mowa w ust. 1 objęte są zajęcia dydaktyczne, opiekuńczo – 
wychowawcze, rekreacyjne oraz rozwijające aktywność indywidualną i społeczną dziecka 
w zakresie: 

1) gier i zabaw dydaktycznych, wspomagających rozwój emocjonalny i społeczny dziecka; 

2) zajęć artystycznych rozwijających twórcze uzdolnienia dziecka; 

3) zajęć interaktywnych, rozwijających zainteresowania dziecka otaczającym światem; 

4) gier i zabaw ruchowych, wspomagających rozwój fizyczny dziecka; 

5) zajęć związanych z adaptacją dziecka w środowisku przedszkolnym. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny korzystania przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w § 2, 
ustala się w wysokości 2,50 zł (słownie: dwa złote 50/100). 

2. Miesięczna wysokość opłaty za świadczenia, o których mowa w § 2 stanowić będzie iloczyn 
stawki godzinowej określonej w ust. 1 oraz zrealizowanej w danym miesiącu liczby godzin pobytu 
danego dziecka w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej. 

§ 4. 1. Opłatę pobiera przedszkole. 

2. Zasady przyjmowania i zwrotu opłaty określa dyrektor przedszkola w drodze zarządzenia. 



Id: DULHC-QMIBI-ZHMAX-FFTFG-NHSSO. Podpisany Strona 2

§ 5. Opłata, o której mowa w § 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia naliczanych odrębnym 
trybem oraz opłat za zajęcia dodatkowe ustalone przez dyrektora przedszkola w porozumieniu z Radą 
Rodziców. 

§ 6. Zakres realizowanych przez przedszkola świadczeń, o których mowa w § 2 i ich dzienny 
wymiar deklarowany przez rodziców/opiekunów prawnych dziecka, a także zasady obliczania, 
przyjmowania i zwrotu opłaty za przedmiotowe świadczenia określi umowa cywilno – prawna, 
zawierana pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami/opiekunami prawnymi dziecka. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Miejskiej w Suwałkach 
nr XX/167/08 z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli 
publicznych prowadzonych przez Miasto Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 59, poz. 530). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą od 1 września 2011 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

Andrzej Paweł Chuchnowski


